

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ №67

ქ. თბილისი

15 დეკემბერი 2016 წელი

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველ ორგანიზაციასა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2. „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ - (შემდგომ „შემსყიდველი“) ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 1.3. „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელმაც შემსყიდველ ორგანიზაციასთან დადო ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ.
- 1.4. „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.5. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს, თუ ხელშეკრულებით სხვა პირობა არ არის გათვალისწინებული.

2. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

2.1. ერთის მხრივ, აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტრო (შემდგომში - შემსყიდველი), წარმოდგენილი ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსის ლელა უზარაშვილის სახით და მეორეს მხრივ, შპს „საკანცელარიო სამყარო MM“ (შემდგომში - მიმწოდებელი), წარმოდგენილი მისი დირექტორის მამუკა მირიანაშვილის სახით, გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით (კანონის მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „ს“ ქვეპუნქტი) დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდეგზე:

3. ხელშეკრულების საგანი

3.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: 1. ქაღალდის ან მუყაოს სარეგისტრაციო ჟურნალები/წიგნები, საბუღალტრო წიგნები, ფორმები და სხვა ნაბეჭდი საკანცელარიო ნივთები (CPV:22800000), 2. სუფთა ქიმიკატები და სხვადასხვა ქიმიური ნივთიერებების პროდუქტები (CPV: 24900000), 3. საოფისე მანქანა-დანადგარები აჭურვილობა და საკანცელარიო ნივთები, კომპიუტერების, პრინტერებისა და ავეჯის გარდა (CPV:30100000), 4. საბარგო ჩანთები, სასარაჯო ნაკეთობები, ტომრები და ჩანთები (CPV:18900000), 5. ავეჯის აქსესუარები (CPV:39200000)(შემდგომში - საქონელი) ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად.

4. ხელშეკრულების ღირებულება

- 4.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 2016.13 (ორიათასთექვსმეტი ლარი და 13 თეთრი) ლარს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების გათვალისწინებით.
- 4.2. ერთი ცალი ბლოკნოტის (CPV კოდი: 22816100) ღირებულება შეადგენს 12.50 (თორმეტი ლარი და 50 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 10 (ათი) ცალს, სულ 125 (ასოცდახუთი) ლარის ოდენობით;
- 4.3. ერთი ცალი ბლოკნოტის (CPV კოდი: 22816100) ღირებულება შეადგენს 10.80 (ათი ლარი და 80 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 2 (ორი) ცალს, სულ 21.60 (ოცდაერთი ლარი და 60 თეთრი) ლარის ოდენობით;

- 4.4. ერთი ცალი ბლოკნოტის (ყოველდღიური)(CPV კოდი: 22816100) ღირებულება შეადგენს 9 (ცხრა ლარი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 15 (თხუთმეტი) ცალს, სულ 135 (ასოცდათხუთმეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.5. ერთი ცალი ბლოკნოტის (CPV კოდი: 22816100) ღირებულება შეადგენს 20.70 (ოცი ლარი და 70 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 2(ორი) ცალს, სულ 41.40 (ორმოცდაერთი ლარი და 40 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.6. ერთი ცალი ბლოკნოტის (ა5 120ფ)(CPV კოდი: 22816100) ღირებულება შეადგენს 7.65 (შვიდი ლარი და 65 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 15(თხუთმეტი) ცალს, სულ 114.75(ასთოთხმეტი ლარი და 75 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.7. ერთი ცალი კონვერტის (ა4 110გრ) (CPV კოდი: 30199230) ღირებულება შეადგენს 0.18 (18 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 100 (ასი) ცალს, სულ 18 (თვრამეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.8. ერთი ცალი კონვერტის (ა5 1602*229 160*230)(CPV კოდი: 30199230) ღირებულება შეადგენს 0.13 (13 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 150 (ასორმოცდაათი) ცალს, სულ 19.50 (ცხრამეტი ლარი და 50 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.9. ერთი ცალი საქაღალდის („ცელოფენის“ 4820)(CPV კოდი: 22852000) ღირებულება შეადგენს 0.36 (36 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 200 (ორასი) ცალს, სულ 72 (სამოცდათორმეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.10. ერთი ცალი საქაღალდის (კლიპფაილი) (CPV კოდი: 22852000) ღირებულება შეადგენს 1.80 (ერთი ლარი და 80 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 50 (ორმოცდაათი) ცალს, სულ 90 (ოთხმოცდაათი) ლარის ოდენობით;
- 4.11. ერთი ცალი საქაღალდის (რეზინით)(CPV კოდი: 22852000) ღირებულება შეადგენს 1.80 (ერთი ლარი და 80 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 5 (ხუთი) ცალს, სულ 9 (ცხრა) ლარის ოდენობით;
- 4.12. ერთი ცალი კალენდრის (CPV კოდი: 30199792) ღირებულება შეადგენს 3.15 (სამი ლარი და 15 თეთრი) ლარს, შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 5 (ხუთი) ცალს, სულ 15.75 (თხუთმეტი ლარი და 75 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.13. ერთი ცალი კალენდრის (კედლის კალენდარი)(CPV კოდი: 30199792) ღირებულება შეადგენს 6.30 (ექვსი ლარი და 30 თეთრი) ლარს, შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 23 (ოცდსამი) ცალს, სულ 144.90 (ასორმოცდაოთხი ლარი და 90 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.14. ერთი ცალი საქაღალდის (პლასტიკური 4 რგოლით)(CPV კოდი: 22852000) ღირებულება შეადგენს 4.50 (ოთხი ლარი და 50 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 5 (ხუთი) ცალს, სულ 22.50 (ოცდაორი ლარი და 50 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.15. ერთი ცალი საქაღალდის (პოლიმერული) (CPV კოდი: 22852000) ღირებულება შეადგენს 7.20 (შვიდი ლარი და 20 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 3 (სამი) ცალს, სულ 21.60 (ოცდაერთი ლარი და 60 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.16. ერთი ცალი ჩანთა (CPV კოდი: 18933000) ღირებულება შეადგენს 35 (ოცდათხუთმეტი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 1 (ერთი) ცალს;
- 4.17. ერთი ცალი რვეულის (96 ფ ა4 (CPV კოდი: 22815000) ღირებულება შეადგენს 2.25 ორი ლარი და 25 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 20 (ოცი) ცალს, სულ 45 (ორმოცდახუთი) ლარის ოდენობით;
- 4.28. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: თითის დასასველებელი ბურთულიანი „დელი“ (CPV კოდი: 30192700) ღირებულება შეადგენს 1.98 (ერთი ლარი 98 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 3 (სამი) ცალს, სულ 5.94 (ხუთი ლარი და 94 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.19. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: უწყისი სამივილინებო (CPV კოდი: 30192700) ღირებულება შეადგენს 0.90 (90 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 5 (ხუთი) ცალს, სულ 4.50 (ხუთი ლარი და 50 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.20. ერთი ცალი ბურთულებიანი კალმის (პენ 1003)(CPV კოდი: 30192121) ღირებულება შეადგენს 0.45 (45 თეთრი) ლარს, შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 120 (ასოცი) ცალს, სულ 54 (ორმოცდაათოთხმეტი) ლარის ოდენობით;

- 4.21. ერთი ცალი ტუშიანი კალმის (პასტა უნიბალი)(CPV კოდი: 30192123) ღირებულება შეადგენს 4.50 (ოთხი ლარი და 50 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 30 (ოცდაათი) ცალს, სულ 135 (ასოცდათხუთმეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.22. ერთი ცალი ბურთულეზიანი კალმის (პენ 1003)(CPV კოდი: 30192123) ღირებულება შეადგენს 0.45 (45 თეთრი) ლარს, შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 24 (ოცდაოთხი) ცალს, სულ 10.80 (ათი ლარი და 80 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.23. ერთი ცალი შავი ფანქრის (CPV კოდი: 30192130) ღირებულება შეადგენს 0.27 (27 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 60 (სამოცი) ცალს, სულ 16.20 (თექვსმეტი ლარი და 20 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.24. ერთი ცალი მშრალი წებოს 9გრ. (CPV კოდი: 24910000) ღირებულება შეადგენს 0.36 (36 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 30 (ცალი) ცალს, სულ 10.80 (ათი ლარი და 80 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.25. ერთი ცალი ბურთულეზიანი კალმის (CPV კოდი: 30192121) ღირებულება შეადგენს 0.90 (90 თეთრი) ლარს, შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 20 (ოცი) ცალს, სულ 18 (თვრამეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.26. ერთი ცალი ფანქრის სათლელის (CPV კოდი: 30192133) ღირებულება შეადგენს 0.90 (90 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 30 (ოცდაათი) ცალს, სულ 27 (ოცდაშვიდი) ლარის ოდენობით;
- 4.27. ერთი ცალი საშლელის (CPV კოდი: 30192100) ღირებულება შეადგენს 0.45 (45 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 30 (ოცდაათი) ცალს, სულ 13.50 (ცამეტი ლარი და 50 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.28. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: მეტალის ბადე ჭიქა (CPV კოდი: 30192700) ღირებულება შეადგენს 1.35 (ერთი ლარი და 35 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 15 (თხუთმეტი) ცალს, სულ 20.25 (ოცი ლარი და 25 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.29. ერთი ცალი მარკერის (პერმანენტ შავი)(CPV კოდი: 30192125) ღირებულება შეადგენს 0.63 (63 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 10 (ათი) ცალს, სულ 6.30 (ექვსი ლარი და 30 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.30. ერთი ცალი მარკერის (პერმანენტ შავი)(CPV კოდი: 30192125) ღირებულება შეადგენს 0.90 (90 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 10 (ათი) ცალს, სულ 9 (ცხრა) ლარის ოდენობით;
- 4.31. ერთი ცალი მარკერის (მოსანიშნი აიჰაო)(CPV კოდი: 30192125) ღირებულება შეადგენს 1.08 (ერთი ლარი და 08 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 42 (ორმოცდაორი) ცალს, სულ 45.36 (ორმოცდახუთი ლარი და 36 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.32. ერთი ცალი დაფის გასასუფთავებელი კომპლექტის (დაფის საშლელი)(CPV კოდი: 30195700) ღირებულება შეადგენს 1.80 (ერთი ლარი და 80 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 2 (ორი) ცალს, სულ 3.60 (სამი ლარი და 60 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.33. ერთი ცალი მარკერის (მარკერი დაფის)(CPV კოდი: 30192125) ღირებულება შეადგენს 0.81 (81 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 2 (ორი) ცალს, სულ 1.62 (ერთი ლარი და 62 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.34. ერთი ცალი გამომთვლელი მანქანის/კალკულატორის (დელი) (CPV კოდი: 30141000) ღირებულება შეადგენს 11.70 (თერთმეტი ლარი და 70 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 20 (ოცი) ცალს, სულ 234 (ორასოცდაათოთხმეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.35. ერთი შეკვრა ფაილის (4830)(CPV კოდი: 22852100) ღირებულება შეადგენს 3.60 (სამი ლარი და 60 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 15 (თხუთმეტი) ცალს, სულ 54 (ორმოცდათორმეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.36. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: ჩასანიშნი ფერადი 500ფურცლების 6#7 (CPV კოდი: 30192700) ღირებულება შეადგენს 3.60 (სამი ლარი და 60 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 5 (ხუთი) ცალს, სულ 18 (თვრამეტი) ლარის ოდენობით;

- 4.37. ერთი ცალი თვითკროზადი ქაღალდის (ჩასანიშნი ქაღალდი 1/500)(CPV კოდი: 30199410) ღირებულება შეადგენს 1.80 (ერთი ლარი 80 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 60 (სამოცი) ცალს, სულ 108 (ასრვა) ლარის ოდენობით;
- 4.38. ერთი ცალი მაკრატილის (CPV კოდი: 39241200) ღირებულება შეადგენს 2.25 (ორი ლარი და 25 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 5 (ხუთი) ცალს, სულ 11.25 (თერთმეტი ლარი და 25 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.39. ერთი ცალი მაკრატილის (CPV კოდი: 39241200) ღირებულება შეადგენს 1.80 (ერთი ლარი და 80 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 10 (ათი) ცალს, სულ 18 (თვრამეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.40. ერთი ცალი კალმის ჩასადების (პლასტიკური)(CPV კოდი: 30192127) ღირებულება შეადგენს 4.50 (ოთხი ლარი 50 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 3 (სამი) ცალს, სულ 13.50 (ცამეტი ლარი და 50 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.41. ერთი ცალი კალმის ჩასადების (ჭიქა) (CPV კოდი: 30192127) ღირებულება შეადგენს 4.05 (ოთხი ლარი 05 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 3 (სამი) ცალს, სულ 12.15 (თორმეტი ლარი და 15 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.42. ერთი ცალი ჭიკარტი (ფერადი არკ-1048)(CPV კოდი: 30197120) ღირებულება შეადგენს 0.63 (63 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 10 (ათი) ცალს, სულ 6.30 (ექვსი ლარი და 30 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.43. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: კლიპსი 51მმ (CPV:30192700) ღირებულება შეადგენს 0.36 (36 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 24 (ოცდაოთხი) ცალს, სულ 8.64 (რვა ლარი და 64 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.44. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: კლიპსი #12 32მმ (ნოკი)(CPV კოდი: 30192700) ღირებულება შეადგენს 0.18 (18 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 24 (ოცდაოთხი) ცალს, სულ 4.32 (ოთხი ლარი და 32 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.45. ერთი ცალი ქარაღდის სკრეპები (სკრეპი #3)(CPV კოდი: 30197210) ღირებულება შეადგენს 0.54 (54 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 10 (ათი) ცალს, სულ 5.40 (ხუთი ლარი და 40 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.46. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: ნაკრები სკრეპი, ჭიკარტი, ფულის რეზინი (CPV:30192700) ღირებულება შეადგენს 7.20 (შვიდი ლარი და 20 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 3 (სამი) ცალს, სულ 21.60 (ოცდაერთი ლარი და 60 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.47. ერთი ცალი კორექტორის (შტრიხი ჩოთქით დოპლინ დცვ400) (CPV კოდი: 30192160) ღირებულება შეადგენს 0.72 (0.72 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 20 (ოცი) ცალს, სულ 14.40 (თოთხმეტი ლარი და 40 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.48. ერთი ცალი კორექტორის (კალამი დოპლინ) (CPV კოდი: 30192160) ღირებულება შეადგენს 0.90 (90 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 24 (ოცდაოთხი) ცალს, სულ 21.60 (ოცდაერთი ლარი და 60 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.49. ერთი ცალი სტეპლერის (CPV კოდი: 30197320) ღირებულება შეადგენს 2.25 (ორი ლარი და 25 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 30 (ოცდაათი) ცალს, სულ 67.50 (სამოცდაშვიდი ლარი და 50 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.50. ერთი ცალი სტეპლერის (CPV კოდი: 30197320) ღირებულება შეადგენს 7.20 (შვიდი ლარი და 20 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 5 (ხუთი) ცალს, სულ 36 (ოცდათექვსმეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.51. ერთი ცალი ბაინდერის (3 რგოლზე პლასტიკის) (CPV კოდი: 22851000) ღირებულება შეადგენს 4.50 (ოთხი ლარი და 50 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 4 (ოთხი) ცალს, სულ 18 (თვრამეტი) ლარის ოდენობით;
- 4.52. ერთი ცალი ბლოკნოტის (ა4 98ფურ)(CPV კოდი: 22816100) ღირებულება შეადგენს 4.05 (ოთხი ლარი და 05 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა შეადგენს 4 (ოთხი) ცალს, სულ 16.20 (თექვსმეტი ლარი და 20 თეთრი) ლარის ოდენობით;
- 4.53. საკანცელარიო ნივთის, კერძოდ: სასაბუთე ჩანთა პლასტიკური (CPV:30192700) ღირებულება შეადგენს 7.20 (შვიდი ლარი და 20 თეთრი) ლარს, ხოლო შესყიდვის ობიექტის

რაოდენობა შეადგენს 2 (ორი) ცალს, სულ 14.40 (თოთხმეტი ლარი 40 თეთრი) ლარის ოდენობით;

5. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

- 5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ ვალუტაში.
- 5.2. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება იწარმოებს მიწოდებული საქონლის მიღება-ჩაბარების აქტისა და შესაბამისი საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე.
- 5.3. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და გამოწერილი ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის განმავლობაში.

6. მიღება-ჩაბარების წესი

- 6.1. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროს ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსი ლელა უზარაშვილი.
- 6.2. საქონელი ჩაითვლება მიწოდებულად მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

7. საქონლის მიწოდების ადგილი და ვადა

- 7.1. საქონლის მიწოდების ადგილია: ქ. თბილისი, რობაქიძის ქ. №7.
- 7.2. საქონლის მიწოდება განხორციელდება 2016 წლის 21 დეკემბრის ჩათლით.

8. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

- 8.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება.
- 8.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მიწოდებული საქონლის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში.
- 8.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს საქონლის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში.
- 8.4. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს საქონელი იმ ვადაში, რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების 7.2 პუნქტში.

9. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 9.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ჩაატაროს ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლი. მიმწოდებელი ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელებისას ვალდებულია ხელი შეუწყოს შემსყიდველს.
- 9.2. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლი განხორციელდება ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე. კონტროლს განახორციელებს ადმინისტრაციული დეპარტამენტი.
- 9.3. შემსყიდველის შესაბამისი წარმომადგენელი უფლებამოსილია ჩაატაროს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება წუნი, ნაკლი/ხარვეზი მიმწოდებელი ვალდებულია დაუყოვნებლივ გამოასწოროს აღნიშნული.

10. ხარისხი

10.1. მიწოდებული საქონლის ხარისხი უნდა იყოს მაღალი ხარისხის..

11. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

11.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მხარეს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,5 %-ის ოდენობით.

11.2. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

12.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

12.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

12.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.

12.4. ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.

12.5. მხარე ვალდებულია 12.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს.

12.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

13. დაუძლეველი ძალა

13.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. ასეთის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

14. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

14.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

15. სხვა პირობები

15.1. ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად ქართულ ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა „მიწოდებელს“, ხოლო მეორე „შემსყიდველს“.

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

16.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2017 წლის 23 იანვრის ჩათვლით.

17. მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკის
ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტრო

მის: ქ. თბილისი, მ.თამარაშვილის ქ. №15^ა
ს/კ: 205308521, ტელ:599855020, 599902348
გადამხდელის ბანკი - სახელმწიფო ხაზინა
გ/დასახელება ერთიანი ანგარიში
ბანკის კოდი TRESGE22

ადმინისტრაციული დეპარტამენტის
უფროსი ლელა უზარაშვილი

მიმწოდებელი:

შპს „საკანცელარიო სამყარო MM“
მის: ქ.თბილისი, რობაქიძის გამზირი №7

ს/კ 405060151
თიბისი ბანკი,
ბ/კ TBCBGE22
ა GE48TB7886136020100001

დირექტორი
მამუკა მირიანაშვილი

